
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса чтецов «Мы помним, Мы 
гордимся!», приуроченному к 78 годовщине Победы в Великой 

отечественной Войне, для воспитанников старших и подготовительных к 
школе групп дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи
Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 20.03.2023 №456 о проведении 
городского онлайн конкурса чтецов «Мы помним, Мы гордимся!», 
приуроченному к 78 годовщине Победы в Великой отечественной Войне, 
для воспитанников старших и подготовительных к школе групп дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края, с целью, патриотического 
воспитания дошкольников, развития в российском обществе социальной 
активности, гражданской ответственности, духовности, способных проявить 
их в созидательном процессе в интересах Отечества, укрепления государства, 
обеспечения его жизненно важных интересов и устойчивого развития с 24 
апреля по 15 мая был организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации 
города Сочи: МДОБУ №17, №32, №42, №46, №55, №76, №79, №82, №83,№ 
85,№86, №87, №118, №124, №125, МОБУ СОШ № 38 им.Страховой С.Л.

На основании решения членов жюри Конкурса от 15.05.2023 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).



2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи
от ^ 'Г ^ о 9аЛу

список
победителей и призёров городского онлайн конкурса чтецов «Мы 

помним, Мы гордимся!», приуроченному к 78 годовщине Победы в 
Великой отечественной Войне, для воспитанников старших и 

подготовительных к школе групп дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город -  

курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Участник ФИО педагога
«Самый лучший исполнитель»

I МДОБУ №124 Кобж Асият Юрьевна Гвашева Лидия Нальбиевна
I МДОБУ детский сад 

№46 города Сочи
Тополян Аделия Феоктистова Мария 

Васильевна, воспитатель

I МДОБУ детский сад 
№ 87 г. Сочи

Гульченко Элина Циллер Кристина 
Владимировна, воспитатель

I МДОУ детский сад 
№17

Горбунова Полина Гончаренко Нина 
Николаевна

I МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Кузнеченкова Аврора Пердофориди Наталья 
Васильевна

11 МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Калиниченко Илья Тоноянц Наталья Ивановна

II МДОУ детский сад 
№79

Обручникова
Александра

Маркосян Репсиме Марковна

II МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Возьянов Тимофей Сапрунова Надежда 
Александровна

III МДОУ №76 Апсава Лев Бойкова Татьяна 
Алесандровна

III МДОБУ № 42 Филоненко Алиса Лихавайда Галина Егоровна
III МДОБУ №85 Васильковский

Владислав
Ковальчук Наталья 
Сергеевна

«Самый артистичный исполнитель»

Место ДОО Участник ФИО педагога
I МОБУ СОШ № 38 

им.Страховой С.Л.
Новодворчук Кира Яндиева Хава Исрапиловна

I МДОБУ №124 Кобж Рамазан Казлаускайте Гене Витауто



I МДОБУ детский сад 
№32

Сидоренко Виктория Адлейба Диана Квиквовна, 
воспитатель

I МДОБУ детский сад 
№46 города Сочи

Мачаров Роман Феоктистова Мария 
Васильевна, воспитатель

I МДОБУ центром 
развития ребенка- 
детским садом № 86

Сергеева Алиса Уварова Светлана 
Анатольевна

11 МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Осипова Оливия Меликян Луиза Арутюновна

II МДОБУ детский сад 
№ 87 г. Сочи

Степанов Григорий Дедухова Наталия 
Александровна, воспитатель

II ДОУ №82 Малков Тимофей Семенова Татьяна 
Валентиновна, воспитатель

II МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Фомин Михаил Мигоренко Наталья 
Валерьевна

II МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Погорелова Милана 
Ханджан Эсфирь

Журавлева Светлана 
Васильевна

III МДОУ №76 Мадильян Рамина, 
Аведисян Кирилл, 
Бахтин Виктор

Арутюнян Надежда 
Аветисовна, Пузанова 
Евгения Юрьевна

III МДОБУ № 42 Астежева Арнелла Дедусева Анастасия 
Васильевна

III МДОБУ №85 Снисаренко Алиса Блинкова Татьяна Андреевна
«Самый выразительный чтец»

Место ДОО Участник ФИО педагога
I МДОБУ №124 Коблева Алана Гвашева Лидия Нальбиевна
I МОБУ СОШ № 38 

им.Страховой С.Л.
Исаенко Александр Блинова Е.В

I МДОБУ детский сад 
№32

Антипова Арина Касьянова Елена Валерьевна, 
Турсунова Луиза Муратовна

I МДОБУ детский сад 
№ 87 г. Сочи

Акопян Родион Лелашвили Инна 
Викторовна, воспитатель

I МДОУ детский сад 
№17

Макарова Варвара Гончаренко Нина 
Николаевна

II МДОБУ детский сад 
№55

Молокова Ксения Полякова Светлана 
Г еоргиевна

II МОБУ СОШ №38 
им.Страховой С.Л.

Пашнин Платон Быковская Л.В.

II ДОУ №82 Есанкулов Тимур Ткаченко Людмила 
Сергеевна, воспитатель

II МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Бабин Александр Прокофьева Виктория 
Викторовна



II МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Ильясова Камилла Тоноянц Наталья Ивановна

II МДОБУ детский сад 
№ 83 им. атамана 
А. А. Головатого

Акобян Эмиль Арамян Армине Араратовна

III МДОУ детский сад 
№79

Копылова Варвара Сергеева Виктория 
Александровна

III МДОБУ №85 Федоренко Анастасия Блинкова Татьяна Андреевна
III МДОБУ центр 

развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Пономаренко Амелия Караваева Наталья 
Владимировна

«Самый громкий чтец»
Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ №124 Тлеуз Руслан Казлаучкайте Гене Витауто
I МДОБУ детский сад 

№46 города Сочи
Мурадян Роберт Новикова Анна Степановна

I МДОУ детский сад 
№17

Магомедов Эльдар Спириади Мария 
Константиновна

I МДОБУ №85 Бессонный Семен Ковальчук Наталья 
Сергеевна

I ДОУ №82 Ниточкин Роман Мисакян Гаянэ Погосовна, 
воспитатель

II МДОБУ центр 
развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Дорош София Мелконьян Анжела 
Киворковна

11 МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Калинкин Глеб Мурадян Эмма Николаевна

« Приз зрительских симпатий »

Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ №124 Ачмиз Тамерлан Гвашева Лидия Нальбиевна
I МОБУ СОШ № 38 

им.Страховой С.Л.
Диденко Денис Диденко Надежда 

Владимировна
I МДОБУ №85 Архаров Архип Ковальчук Наталья 

Сергеевна
I МДОБУ центр 

развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Шелуханов Максим Мигоренко Наталья 
Валерьевна

I МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Шутова София Коровкина Надежда 
Викторовна

II МДОУ №76 Топтунов Богдан Вечеринина Наталья 
Александровна, Лопаткина 
Дарья Сергеевна

II МДОБУ центр Схабо Азида Сапрунова Надежда



развития ребенка -  
детский сад № 118 
«Исток»

Александровна

II МДОБУ № 42 Никитин Лев Дедусева Анастасия 
Васильевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК
членов жюри городского онлайн конкурса чтецов «Мы помним, Мы 

гордимся!», приуроченному к 78 годовщине Победы в Великой 
отечественной Войне, для воспитанников старших и подготовительных 

к школе групп дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна - методист МКУ СЦРО 
Члены жюри:
Плюснина Виктория Владимировна - заместитель заведующего по 
BMP МД ОБУ детский сад № 107 города Сочи;
Ляшева Елена Анатольевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 
города Сочи;
Бондаренко Людмила Михайловна - воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 
города Сочи;
Фомина Валентина Николаевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 
107 города Сочи.
Саган Анастасия Валентина Валентиновна - воспитатель МДОБУ 

детский сад № 107 города Сочи.
Костарева Мария Петровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 

города Сочи.
Крайс Наталья Владимировна воспитатель МДОБУ СОШ № 66 

города Сочи.
Гладуша Наталья Викторовна воспитатель МДОБУ детский сад № 53 

города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева


